
 

2021 年 9 月吉日 

お客様各位 

株式会社エントリージャパン 

最高執行責任者(COO）ダニエル ステイコ 

 

製品回収のお知らせとお詫び 

 

謹啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社販売の「ナサリン」につきまして行政当局に報告し、下記のとおり回収することと致しまし

たのでここにお知らせするとともに深くお詫び申し上げます。 

 

つきましては、お客様のお手元に該当製品がございましたらご使用を中止し、誠にお手数ではございま

すがご購入された販売店または弊社までご連絡を頂きますよう、お願い申し上げます。 

 

お客様には大変なご迷惑をお掛けしますこと重ねて深くお詫び申し上げます。今後はより一層の品質管

理を徹底し、再発防止に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

謹白 

記 

 

【対象製品】 

 手動式生体用洗浄器「ナサリン」（製造：ニールメッド株式会社） 

 出荷時期：2021 年 7 月 28 日～9 月 10 日 

ロット番号：16765 

 

【回収概要】 

従来、プランジャーガスケット部（ピストンの黒いゴム）はラテックスフリーである合成天然ゴム（イ

ソプレンゴム：IR）が使用されていましたが、当該ロット製品の素材に天然ゴム成分が含まれているこ

とが判明致しました。天然ゴム成分を含むためラテックスアレルギーによる健康被害を危惧し回収を

実施致します。また、現在において健康被害の報告は受けていません。 

 

※注意 

  天然ゴムとの接触により赤み、かゆみ、むくみ、蕁麻疹、喘鳴様症状などのアレルギー性症

状を起こすことがあります。このような症状を起こした場合は、直ちに使用を中止し、接触

部を流水でしっかりと洗い流して、医師にご相談ください。 


